—
Další vyšší úroveň řízení motorů,
bez námahy
Univerzální řídící jednotka motorů UMC100.3
•	 Inteligentní datové centrum
•	 Bezpečnost a spolehlivost
•	 Jednoduchá konfigurace
—

Popis Napájecí
napětí
Typ Objednací kód Bal.
mn.
Hmotnost
(1 ks) kg
Universal Motor Controller 24 V DC UMC100.3 DC 1SAJ530000R0100 1 0.275
Universal Motor Controller 110-240 V
AC/DC
UMC100.3 UC 1SAJ530000R1100 1 0.315
Universal Motor Controller,
ATEX
24 V DC UMC100.3 DC EX 1SAJ530000R0200 1 0.275
Universal Motor Controller,
ATEX
110-240 V
AC/DC
UMC100.3 UC EX 1SAJ530000R1200 1 0.315
Universal Motor Controller,
ATEX conformal coating
24 V DC UMC100.3 DC EX
Coated
1SAJ530000R0210 1 0.275
Universal Motor Controller,
ATEX conformal coating
110-240 V
AC/DC
UMC100.3 UC EX
Coated
1SAJ530000R1210 1 0.315

snadno číst textové zprávy, kontrolovat stavové LED a pracovat s tlačítky. Kryt je možno
sundat a zajistit si tak přístup k mikro-USB pro upload/download parametrů.
Popis Typ Objednací kód Bal.
mn.
Hmotnost
(1 ks) kg
Ovládací panel UMC100-PAN 1SAJ590000R0103 1 0.047
Prodluž. kabel 0,7 m s dveřní montážní
sadou
UMCPAN-CAB.070 1SAJ510003R0002 1 0.070
Prodluž. kabel 1,5 m s dveřní montážní
sadou
UMCPAN-CAB.150 1SAJ510004R0002 1 0.088
Prodluž. kabel 3 m s dveřní montážní
sadou
UMCPAN-CAB.300 1SAJ510002R0002 1 0.176
Ochranný kryt ovládacího panelu UMC100-PAN CAP 1SAJ510005R0001 10 0.013
DX111-FBP.0
2
C
D

Analogový/teplotní rozšiřovací modul, tři vstupy PT100, PT1000, KTY83, KTY84, NTC, 0–10 V,
0/4-20 mA. K UMC100.3 je možno připojit jeden nebo dva moduly AI111.0.
Popis Typ Objednací kód Bal.
mn.
Hmotnost
(1 ks) kg
I/O modul pro UMC100, 24 V DC digitální
vstup
DX111-FBP.0 1SAJ611000R0101 1 0.220
I/O modul pro UMC100, 110 - 230 V AC
digitální vstup
DX122-FBP.0 1SAJ622000R0101 1 0.220
3-fázový napěťový modul pro uzemněné
sítě
VI150-FBP.0 1SAJ650000R0100 1 0.110
3-fázový napěťový modul pro
všechny sítě
VI155-FBP.0 1SAJ655000R0100 1 0.110
Analogový/teplotní modul se
3 analog. vstupy
AI111.0 1SAJ613000R0101 1 0.116
Připojovací kabel UMC100 - I/O modul,
délka 0,3 m
UMCIO-CAB.030 1SAJ691000R0001 1 0.011
Připojovací kabel IO-modul - IO-modul,
délka 0,3 m
IOIO-CAB.030 1SAJ692000R0001 1 0.011
Sada svorek pro UMC100.3 DC
(náhrad. díly)
UMCTB-FBP.0 1SAJ929160R0001 1 0.043
Sada svorek pro UMC100.3 UC
(náhrad. díly)
UMCTB.1 1SAJ929160R0002 1 0.045
19
PDP32.0
2
C

•	 Externí aktivní zakončení fieldbus termination pro Profibus DP; PDR31.0 je třeba namontovat
na adaptér SMK3.0 a přivést přídavné napájení 24 V DC
Popis Typ Objednací kód Bal.
mn.
Hmotnost
(1 ks) kg
Komunikační rozhraní Profibus DP PDP32.0 1SAJ242000R0001 1 0.050
Komunikační rozhraní Modbus RTU, včetně
svorkovnice pro připojení sběrnice fieldbus
MRP31.0 1SAJ251000R0001 1 0.039
Komunikační rozhraní DeviceNet, včetně
svorkovnice pro připojení sběrnice fieldbus
DNP31.0 1SAJ231000R0001 1 0.039
Profibus DP – aktivní zakončení sběrnice PDR31.0 1SAJ243000R0001 1 0.030
4
2
3
4

zásuvce, a dále svorkovnice pro jednu stranu a otevřené zakončení na druhou stranu.
K dispozici jsou také samostatné svorkovnice pro vlastní sestavení kabelu.
Popis Typ Objednací kód Bal.
mn.
Hmotnost
(1 ks) kg
Adaptér pro samostatnou montáž
komunikačního rozhraní; součástí je
svorkovnice pro napájení 24 V DC
SMK3.0 1SAJ929600R0001 1 0.038
Kabel pro použití uvnitř zásuvky; délka 1,5 m CDP18.150 1SAJ929180R0015 1 0.060
Kabel z SMK3.0 k venkovní montážní
přihrádce; délka 1,5 m
CDP24.150 1SAJ929240R0015 1 0.060
2-pólová svorkovnice pro napájení SMK3.0
(náhradní díl)
SMK3-X2.10 1SAJ929610R0001 10 0.017
5-pólová svorkovnice pro komunikační
adaptér SMK.3 (náhradní díl)
SMK3-X1.10 1SAJ929620R0001 10 0.041
Samostatné vodičové propojení komunikačního rozhraní EtherNet/IPTM EIU32.0
EIU32.0
2
C

•	 Soubory EDS je možno si stáhnout z
webové stránky UMC100.3
Popis Typ Objednací kód Bal.
mn.
Hmotnost
(1 ks) kg
Ethernet Modbus TCP interface MTQ22-FBP.0 1SAJ260000R0100 1 0.172
Ethernet Profinet IO interface PNQ22-FBP.0 1SAJ261000R0100 1 0.172
EtherNet/IPTM interface EIU32.0 1SAJ262000R0100 1 0.110
Aplikace s pevně namontovanou UMC100.3; řešení s
MTQ22-FBP.0/PNQ22-FBP.0
24V
DC0V
Port 1
Port 2
Port 3
RDY
TCP
Link
Data
Link
Data
 MTQ22
Port 4
X1
X2
X3
X4
X5
X6
E1
E2
X6 X7 X8
X9
X5
T1 T2 Ca CbDO Relay
CC 0 1 2
Run
DI 24VDOPower
0V 24V 0 ... 53
Trip/Rdy
X6 X7 X8
X9
X5
T1 T2 Ca CbDO Relay
CC 0 1 2
Run
DI 24VDOPower
0V 24V 0 ... 53
Trip/Rdy
CDP23.xxx to X1
to X4
to X3
to X2
CDP23.xxx
UMC100.3 – aplikace ve výsuvném
provedení, s MTQ22 -FBP.0/PNQ22-FBP.0
24V

zásuvky a pro připojení
k adaptéru SMK3.0.
Popis Typ Objednací kód Bal.
mn.
Hmotnost
(1 ks) kg
Kabel pro montážní zásuvku uvnitř i vně,
délka 1,5 m
CDP18.150 1SAJ929180R0015 1 0.060
Kabel pro rozhraní Ethernet - UMC100.3,
délka 1,5 m
CDP23.150 1SAJ929230R0015 1 0.100
Kabel pro rozhraní Ethernet- UMC100.3,
délka 3 m
CDP23.300 1SAJ929230R0030 1 0.160
Kabel z SMK3.0 k venkovní montážní
přihrádce délka 1,5 m
CDP24.150 1SAJ929240R0015 1 0.060
Svorkovnice pro MTQ22/PNQ22 X1...X4 ETHTB-FBP.4 1SAJ929200R0001 4 0.015
Svorkovnice pro MTQ22/PNQ22 X1...X4 ETHTB-FBP.50 1SAJ929200R0002 50 0.015
23V Y SO K Á Ú R OV EŇ Ř ÍZEN Í A O CH R A N Y M OTO R Ů, PR O P OTŘ EBY VA Š I CH A PL I K ACÍ
—
Konfigurační software
Objednací údaje
Konfigurační software FIM UMC EDITION pro motorové řídící centrum UMC100.3
Software FIM UMC Edition vychází z normy Field Device Integration (FDI). Nejnovější vydání
této normy v sobě kombinuje obě hlavní dřívější technologie a to EDD a FDT/DTM. Jedná se
o dokonalý konfigurační nástroj univerzální řídící jednotky motorů UMC100.3, použité
v rozsáhlých aplikacích ve zpracovatelském průmyslu, ale také u malých projektů, např.
ve vodárenství.
FIM UMC Edition je vybaven vysoce výkonným grafickým uživatelským rozhraním, které se dá
rychle nainstalovat. Software snímá, identifikuje a během pouhých tří minut aktivuje přístup
k zařízení. Nabízí efektivní základní soubor konfiguračních funkcí, zajišťuje diagnostiku
a údržbu, používá se při uvádění systému do provozu na dílně, nebo funguje jako druhý
„master“ na síti Profibus procesního řídícího systému.
Přehled vlastností/funkcí
•	 Online/offline konfigurace a parametrizace UMC100.3
•	 Maximální počet tagů: 2500
•	 Načítání parametrizačních a konfiguračních informací z UMC100.3
•	 Online zobrazení naměřených, stavových a diagnostických údajů
•	 Online provoz a kvitování chyb
•	 Vyváření zákaznické aplikační logiky
•	 Archivace
Podporované jazyky
FIM basic package
(základní balík SW programů)		  čínština, angličtina, němčina
UMC100.3 Device Package			�  čínština, angličtina, španělština, němčina,
italština, polština, portugalština, ruština
UMC100.3 Custom Application Editor	 angličtina
Systémové požadavky
•	 Windows 7 (64 bit)/Windows 8.1, Windows 10, administrátorská práva
•	 10 GB volného místa na pevném disku
•	 Minimálně 1 GB RAM
UMC100.3 může být připojena buď protokolem PROFIBUS DP nebo dvoubodovým způsobem
(point-to-point)
Připojení do sítě s protokolem Profibus DP: UTP22-FBP.0
Připojení k UMC100.3: kabelem s mikro-USB koncovkou, přes ovládací panel UMC100-PAN
Testovací verzi softwaru s omezeným souborem funkcí je možno si stáhnout na:
Po nabytí licence pro jednoho uživatele dojde k aktualizaci testovací verze FIM UMC Edition
na plnou verzi.
Popis Typ Objednací kód Bal.
mn.
Hmotnost
(1 ks) kg
USB rozhraní pro sítě Profibus UTP22-FBP.0 1SAJ924013R0001 1 0.261
FIM UMC Edition, licence pro jednoho
uživatele
FIM UMC Editon 1SAJ925000R0001 1 n.a.
Příklad konfiguračního software
UTP22-FBP.0
2
C
D
C
3
41
0
0
4
F
0
0
11
24 U N I V E R Z Á LN Í Ř Í D Í CÍ J E D N OTK A M OTO R Ů U M C 10 0. 3
—
Monitory zemního spojení, transformátory proudu
Objednací údaje
Monitory zemního spojení CEM11-FBP.xxx, určené pro použití u univerzální řídící jednotky
motorů UMC100.3
Zařízení CEM11-FBP.xxx je součtovým transformátorem, který sleduje, zda součet protékajících
proudů je roven nule (fázorový součet). Pokud je suma rovna nule, nevznikne žádný zbytkový
proud. Pokud zbytkový proud překročí nastavenou prahovou hodnotu, změní se výstupní signál
CEM11-FBP.xxx. Monitor zemního spojení je možno používat v napájecím vedení motorů, kde
detekují svodové proudy a také zemní poruchy způsobené např. průrazem izolace.
•	 CEM11-FBP.xxx je připojen k digitálnímu vstupu UMC100.3
•	 Prahovou hodnotu zemního proudu je možno nastavit šroubovákem v osmi krocích
•	 Testovací poloha pro snadnou kontrolu vodičového zapojení
CEM11-FBP.xxx je dodáván s adaptérem pro upevnění na lištu DIN nebo montáž na stěnu.
CEM-11.FBP.120 je určen pouze pro montáž na stěnu.
Transformátory proudu určené pro použití u univerzální řídící jednotky UMC100.3
Třífázové transformátory lineárního typu, určené pro použití u UMC100.3 a pro motory se
jmenovitým proudem >63 A. Svorkovnice pro upevnění Cu vodičů průřezu 2,5 mm2 na straně
UMC100.3.
Zemní svodové proudy
[mA]
Průměr
průchozího
otvoru
Typ Objednací kód Bal.
mn.
Hmotnost
(1 ks) kg
801), 300, 550, 750, 1000,
1200, 1500, 1700
20 mm CEM11-FBP.20 1SAJ929200R0020 1 0.130
1001), 500, 1000, 1400,
2000, 2400, 3000, 3400
35 mm CEM11-FBP.35 1SAJ929200R0035 1 0.200
1201), 1000, 2000, 2800,
4000, 4800, 6000, 6800
60 mm CEM11-FBP.60 1SAJ929200R0060 1 0.330
3001), 2000, 4000, 5600,
8000, 9600, 12000, 13600
120 mm CEM11-FBP.120 1SAJ929200R0120 1 0.940
1) Nižší hodnoty mají vyšší nepřesnost
Popis Doporučený
proudový rozsah
Typ Objednací kód Bal.
mn.
Hmotnost
(1 ks) kg
Transformátor proudu 60...185 A AC CT4L185R/4 1SAJ929500R0185 1 1.600
Transformátor proudu 180...310 A AC CT4L310R/4 1SAJ929500R0310 1 1.500
Transformátor proudu 300...500 A AC CT5L500R/4 1SAJ929501R0500 1 1.700
Transformátor proudu 500...850 A AC CT5L850R/4 1SAJ929501R0850 1 1.900
Systémové příslušenství UMC100-FBP.0 a FBP je v současnosti vyřazováno z výroby.
Kontaktujte místní zastoupení ABB a požádejte o náhradní produkt nebo dovybavení.
CEM11-FBP.xxx
2

Index
Klasifikace podle typů
Typ Objednací kód str.
AI111.0 1SAJ613000R0101 18
CDP18.150 1SAJ929180R0015 20
CDP18.150 1SAJ929180R0015 22
CDP23.150 1SAJ929230R0015 22
CDP23.300 1SAJ929230R0030 22
CDP24.150 1SAJ929240R0015 20
CDP24.150 1SAJ929240R0015 22
CEM11-FBP.120 1SAJ929200R0120 24
CEM11-FBP.20 1SAJ929200R0020 24
CEM11-FBP.35 1SAJ929200R0035 24
CEM11-FBP.60 1SAJ929200R0060 24
CT4L185R/4 1SAJ929500R0185 24
CT4L310R/4 1SAJ929500R0310 24
CT5L500R/4 1SAJ929501R0500 24
CT5L850R/4 1SAJ929501R0850 24
DNP31.0 1SAJ231000R0001 19
DX111-FBP.0 1SAJ611000R0101 18
DX122-FBP.0 1SAJ622000R0101 18
EIU32.0 1SAJ262000R0100 21
ETHTB-FBP.4 1SAJ929200R0001 22
ETHTB-FBP.50 1SAJ929200R0002 22
IOIO-CAB.030 1SAJ692000R0001 18
MRP31.0 1SAJ251000R0001 19
MTQ22-FBP.0 1SAJ260000R0100 21
PBDTM-FBP.0 1SAJ924012R0006 23
PDP32.0 1SAJ242000R0001 19
PDR31.0 1SAJ243000R0001 19
PNQ22-FBP.0 1SAJ261000R0100 21
SMK3.0 1SAJ929600R0001 20
SMK3-X1.10 1SAJ929620R0001 20
SMK3-X2.10 1SAJ929610R0001 20
UMC100.3 DC 1SAJ530000R0100 16
UMC100.3 DC EX 1SAJ530000R0200 16
UMC100.3 DC EX Coated 1SAJ530000R0210 16
UMC100.3 UC 1SAJ530000R1100 16
UMC100.3 UC EX 1SAJ530000R1200 16
UMC100.3 UC EX Coated 1SAJ530000R1210 16
UMC100-PAN 1SAJ590000R0103 17
UMC100-PAN CAP 1SAJ510005R0001 17
UMCIO-CAB.030 1SAJ691000R0001 18
UMCPAN-CAB.070 1SAJ510003R0002 17
UMCPAN-CAB.150 1SAJ510004R0002 17
UMCPAN-CAB.300 1SAJ510002R0002 17
UMCTB.1 1SAJ929160R0002 18
UMCTB-FBP.0 1SAJ929160R0001 18
UTP22-FBP.0 1SAJ924013R0001 23
VI150-FBP.0 1SAJ650000R0100 18
VI155-FBP.0 1SAJ655000R0100 18
Klasifikace podle objednacích kódů
Objednací kód Typ str.
1SAJ231000R0001 DNP31.0 19
1SAJ242000R0001 PDP32.0 19
1SAJ243000R0001 PDR31.0 19
1SAJ251000R0001 MRP31.0 19
1SAJ260000R0100 MTQ22-FBP.0 21
1SAJ261000R0100 PNQ22-FBP.0 21
1SAJ262000R0100 EIU32.0 21
1SAJ510002R0002 UMCPAN-CAB.300 17
1SAJ510003R0002 UMCPAN-CAB.070 17
1SAJ510004R0002 UMCPAN-CAB.150 17
1SAJ510005R0001 UMC100-PAN CAP 17
1SAJ530000R0100 UMC100.3 DC 16
1SAJ530000R0200 UMC100.3 DC EX 16
1SAJ530000R0210 UMC100.3 DC EX Coated 16
1SAJ530000R1100 UMC100.3 UC 16
1SAJ530000R1200 UMC100.3 UC EX 16
1SAJ530000R1210 UMC100.3 UC EX Coated 16
1SAJ590000R0103 UMC100-PAN 17
1SAJ611000R0101 DX111-FBP.0 18
1SAJ613000R0101 AI111.0 18
1SAJ622000R0101 DX122-FBP.0 18
1SAJ650000R0100 VI150-FBP.0 18
1SAJ655000R0100 VI155-FBP.0 18
1SAJ691000R0001 UMCIO-CAB.030 18
1SAJ692000R0001 IOIO-CAB.030 18
1SAJ924012R0006 PBDTM-FBP.0 23
1SAJ924013R0001 UTP22-FBP.0 23
1SAJ929160R0001 UMCTB-FBP.0 18
1SAJ929160R0002 UMCTB.1 18
1SAJ929180R0015 CDP18.150 20
1SAJ929180R0015 CDP18.150 20
1SAJ929200R0001 ETHTB-FBP.4 22
1SAJ929200R0002 ETHTB-FBP.50 22
1SAJ929200R0020 CEM11-FBP.20 24
1SAJ929200R0035 CEM11-FBP.35 24
1SAJ929200R0060 CEM11-FBP.60 24
1SAJ929200R0120 CEM11-FBP.120 24
1SAJ929230R0015 CDP23.150 22
1SAJ929230R0030 CDP23.300 22
1SAJ929240R0015 CDP24.150 20
1SAJ929240R0015 CDP24.150 22
1SAJ929500R0185 CT4L185R/4 24
1SAJ929500R0310 CT4L310R/4 24
1SAJ929501R0500 CT5L500R/4 24
1SAJ929501R0850 CT5L850R/4 24
1SAJ929600R0001 SMK3.0 20
1SAJ929610R0001 SMK3-X2.10 20
1SAJ929620R0001 SMK3-X1.10 20
—
ABB s.r.o.
Elektrotechnika
Kontaktní centrum